

عصر آزادی

روز‌نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی و سیاسی

صاحب امتیاز: **مؤسسه مطبوعاتی پیمان**

مدیر عامل و مدیر مسئول: **سید فرید پیمان**

رییس هیئت مدیره و سردبیر: **دکتر سید وحید پیمان**

لیتوگرافی و چاپ: **شاخه سبز**

گروه ۴ رتبه بندی معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

رتبه: **۵۸** امتیاز: **۴۵/۱**

نشانی:

تهران – خیابان حافظ نرسیده به زیر گذر حسن آباد – پلاک ۹۷ – طبقه سوم

صندوق پستی: ۷۱۸۴-۱۵۸۷۵

تبریز: بالاتر از میدان بسیج، روبروی رنگ برچین،

جناب MDF سلیمانی

تلفن: ۰۸۰۴۳۳۷۳۳۵۰۴

مسئول آگهی ها: ۰۹۱۲۴۶۶۰۰

لینک تلگرام: https:// telegram.me /asrazadi.ir

Email: asrazadi۹@gmail.com

www.asrazadionline.ir

«دسته دختران» و «احمد به تنهایی» مجوز اکران گرفتند

سه فیلم سینمایی برای اکران عمومی پروانه نمایش گرفتند.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان امور سینمایی و سمعی بصری، شورای پروانه نمایش فیلم‌های سینمایی در جلسه اخیر با صدور پروانه نمایش برای فیلم «دسته دختران» به تهیه‌کنندگی محمدرضا منصوری و کارگردانی منیر قیدی موافقت کرد.

این فیلم با بازی نیکی کریمی، پانته‌آ پناهی‌ها و فرشته حسینی به تازگی در چهلمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد و فرشته حسینی برای آن دیپلم افتخار بهترین نقش مکمل را دریافت کرد. همچنین سیمرغ بلورین بهترین جلوه‌های بصری نیز به این فیلم تعلق گرفت.

همچنین برای دو فیلم «میان صخره‌ها» به تهیه‌کنندگی محمد احمدی و کارگردانی مختار عبداللهی و «احمد به تنهایی» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی حسین همکار نیز پروانه نمایش صادر شده است.

همکار فیلم جدید خود را سال گذشته در سکوت ساخت و فیلمبرداری آن خرداد ۱۴۰۰ تمام شد. محمود کلاری، بابک کریمی، سروش صحت، شاهرخ فروتیان و باران کوثری جمعی از بازیگران این فیلم هستند.

فیلم «میان صخره‌ها» نیز سال گذشته در سی و چهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان به نمایش درآمد.

کوچ رضائی کنسرت‌های موسیقی از پایتخت

کنسرت موسیقی جمعی از خوانندگان سنتی و پاپ همزمان با ماه مبارک رمضان در خارج از پایتخت و شهرستان‌ها برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار موسیقی ایرنا، همزمان با ماه مبارک رمضان و بهیود نسیی شرایط کرونا، کنسرت‌های کمتری در شهر تهران اجرا می‌شود و خوانندگان سرشناس موسیقی ایرانی و پاپ نیز کنسرت‌های خود را در برخی شهرها از جمله کرمان و جزیره کیش برگزار می‌کنند.

علیرضا قربانی نخستین کنسرت خود را در قرن جدید با عنوان با من بخوان به آغاز مسافرتی حسام ناصری چهارشنبه و پنجشنبه(۲۴ و ۲۵ فروردین) در دو سناس ۱۹:۴۵ و ۲۲:۳۰ در سالن ورزشی فجر کرمان اجرا می‌کند. سامان صمیمی (ویولن و کمانچه)، میلاد محمدی (تار و سه تار)، زکریا یوسفی(سازهای کوبه‌ای)، امین عطایی(تار)، طناز اسدالاهی و نگار فرجی(ویولن) از جمله نوازندگانی هستند که قربانی را در این کنسرت همراهی می‌کنند.

برخی از خوانندگان پاپ نیز کنسرت‌هایی را در جزیره کیش برگزار می‌کنند؛ علیرضا طلیسچی سه‌شنبه(۲۳ فروردین) ساعت ۲۳:۵۹ در رویال هال بانوراما، محسن یگانه سه‌شنبه(۲۳ فروردین) ساعت ۲۳:۵۹ در کنسرت هال مریم کیش میزبان علاقه‌مندان خود هستند.

کنسرت گروه ماکان تنها کنسرتی است که در تهران اجرا می‌شود، این کنسرت شنبه (۲۷ فروردین) در دو سانس ۲۰ و ۲۳ در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی اجرا می‌شود.
بعنی از سایت‌های فروش بلیت کنسرت‌های موسیقی اعلام کردند که برای ورود به سالن اجرا به همراه داشتن کارت واکسن، ماسک و دستکش حین ورود به سالن اجرا الزامی است.

کتابخانه کنگره آمریکا کتاب‌های نفیسی فارسی را در دسترسی قرار داد

کتابخانه کنگره آمریکا دسترسی آنلاین به تصویر و نسخه پی دی اف کتاب‌های عتیقه و نایاب فارسی در حوزه‌های مختلف تاریخی، دینی و ادبی را برای علاقه‌مندان باز کرد.

به گزارش خبرنگار کتاب ایرنا، کتابخانه کنگره محل نگهداری مجموعه‌ای ارزنده و نفیس از دست‌نوشته‌ها، کتاب‌های چاپ سنگی و آثار چاپی است. بیشتر این دست نوشته ها و کتاب‌های چاپ سنگی فارسی، در دهه ۱۹۳۰ میلادی توسط دلال مشهور هنرهای زیبای اسلامی و خاور نزدیک به نام کرکور میناسیان خریداری شدند.

آنچه میناسیان خریداری کرده بود شامل گنجینه‌هایی از سراسر خاورمیانه بودند از جمله کتاب‌ها و دست‌نوشته‌های نایاب به زبان عربی، فارسی، ترکی ارمنی. کتابخانه کنگره آمریکا از دهه ۱۹۳۰ میلادی تعدادی دست نوشته و کتاب چاپ سنگی به زبان فارسی از حراجی‌هایی چون کریستیز و ساتبیز خریداری کرده است. شماری از اقلام موجود در این مجموعه نفیس نیز اهدایی هستند.

مجموعه نسخه و کتاب‌های فارسی زبان کتابخانه کنگره شامل آثاری در حوزه‌های مختلف است اما کتاب‌های تاریخی و ادبی حضور پررنگی تری در این میان دارند. تعدادی از آثار موجود در این مجموعه، مجموعه شعرهای شاعران کلاسیک و کمتر شناخته شده ایرانی بوده که در سبک‌های زیبای خوشنویسی نگاشته و تذهیب شده‌اند. برخی از این کتاب‌های تذهیب شده، آثاری چند زبانه هستند و در کنار فارسی با متونی عربی و ترکی به تشریح مسائل مختلف از جمله موضوعات علمی، مذهبی، فلسفی و ادبی می‌پردازند و برخی دیگر از کتاب‌های مقدس برای جهان اسلام هستند.

بخش خاور نزدیک کتابخانه کنگره بیش از ۴۰ مورد، از این کتابها و نسخ نایاب را در سال ۲۰۱۴ را در نمایشگاهی به نام هزاران سال از کتاب فارسی برای اولین بار به نمایش گذاشت. به دنبال علاقه‌ای که به این نمایشگاه نشان داده شد، بخش خاور نزدیک کتابخانه یک سال بعد پروژه دیجیتالیزه کردن این مجموعه را آغاز کرد تا نسخه ای دیجیتال از تمام گنجینه‌های فارسی زبان خود تهیه کند. این مجموعه دیجیتال در حال حاضر شامل ۱۶۹ دست نوشته و گلچینی از کتاب‌های چاپ سنگی است.

مجموعه دیجیتال کتاب‌های عتیقه و نایاب فارسی به صورت آنلاین و رایگان در وبسایت کتابخانه کنگره در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است و عموم مردم، به ویژه پژوهشگران و باستان شناسان، می‌توانند کتاب مورد نظر خود را در قالب فایل پی دی اف از آن دانلود کنند.

از جمله کتاب‌های موجود در این مجموعه برخط می‌توان به شاهنامه ابوالقاسم فردوسی، مثنوی معنوی، پنج گنج، پادشاهنامه یا شاهجهان نامه، کتاب مزامیر حضرت داوید و رساله عرفانی اشاره کرد.

راه یابی فیلم «من سعی می کنم فراموش نکنم» به ۴ جشنواره خارجی



پالماس ۳ تا ۱۰ اردیبهشت (۲۳ تا ۳۰ آوریل) در جزایر قناری کشور اسپانیا برگزار می‌شود، راه یافته است.

«با عرض شرمندگی قیمت را در سایت ناشر بیابید» تیغ قیمت بر گلوی کتاب

مولفان در اتحادیه ناشران و کتابفروشان در این‌باره به خبرنگار ایرنا گفت: اخیرا برخی از ناشران قیمت را در کتاب درج نمی‌کنند، زیرا قیمت کاغذ، فیلم، زینک و صحافی در نوسان است. اما اینجا یک سوال پیش می‌آید، وقتی کتابی بدون قیمت منتشر می‌شود، آیا همه خریداران در لحظه خرید به سایت ناشر دسترسی دارند؟

به گفته این ناشر به نظر می‌رسد قیمت باید در شناسنامه یا پشت جلد کتاب درج شود یا اینکه روی کتاب برچسب بچسباندند، هرچند در برچسب‌گذاری هم ممکن است تخلفاتی انجام شود. کلا کتاب کالای فرهنگی است و باید توسط ناشر قیمت‌گذاری شود تا خواننده با طیب خاطر کتاب را بخرد.

مدیر انتشارات نگاه با تأکید بر اینکه قیمت کتاب باید ثابت باشد تا در بازار مشکل ایجاد نشود، افزود: هرچند قیمت کاغذ، زینک و … روزانه با دلار بالا می‌رود و حتی با کاهش قیمت دلار، قیمت کاغذ، زینک و … کاهش پیدا نمی‌کند، اگر سازوکاری در نظر گرفته‌شود تا قیمت‌ها در کتاب درج شود به نفع خریدار است. اگر قیمت در کتاب چاپ شود، مخاطب سرگردان نیست، اینکه هر کتاب‌فروش یک قیمت روی کتاب بزند، بازار را مختل می‌کند.

در چنین شرایطی برای کاهش آسیب به کتابفروشان چه اقداماتی باید انجام شود؟ رئیس‌دانیی در پاسخ به این سوال گفت: این ناشر است که با قیمت روز کاغذ و زینک می‌خرد و کتاب را چاپ و صحافی می‌کند. فروشنده کتاب را با قیمت قدیم خریده و باید به همان قیمت بفروشد، اما اگر کتابی تجدید چاپ می‌شود و قیمت کتاب ۴۰ هزار تومانی به ۲۰۰ هزار تومان می‌رسد، این طبیعی است که کتابفروش کتاب‌ها را افزایش قیمت بدهد. البته تغییر قیمت توسط کتاب‌فروش تخلف است.

اصغر فرهادی رئیس هیات داوران جشنواره کن می‌شود؟



اصغر فرهادی سال گذشته با فیلم قهرمان موفق شد به طور مشترک با محفطه شماره ۶ پوهو کاسمانین جایزه بزرگ جشنواره کن را دریافت کند.

جشنواره فیلم کن روز پنجشنبه (۲۵ فروردین) فهرست فیلم‌های منتخب خود را اعلام کرد. بخشی از این مطلب به پیش‌بینی رو مجله ویرایتی در بخشی از این مطلب به پیش‌بینی فیلم‌های حاضر در این جشنواره پرداخته است.

براساس پیش‌بینی ویرایتی، فیلم‌های جنایات آینده، الویس، تاپ گان، ماوریک، سه هزار سال اشتیاق، حاضر شدن، فیلمی ناشناخته از دیوید لینچ که در خفا ساخته شده، لایتبیر، بی‌نهایت، اسکارلت، دلال، زندگی عشقی، تصمیم به رفتن، عنکبوت مقدس، پسری از بهشت، باغ‌های معلق، پنج شیطان، برادر و خواهر، توری و لوکیئا، زن جایکوفسکی و مثلث غم فیلم‌هایی هستند که در این دوره از جشنواره کن اولین اکران جهانی خود را تجربه خواهند کرد.



کتاب هستند.

پیش از این کتاب‌های نفیس و برخی از کتاب‌های حوزه معماری با کاغذهای روغنی چاپ می‌شدند، بدون قیمت در شناسنامه یا پشت جلد منتشر می‌شدند. اما برخی از ناشران اقدام به درج نوشتاری در کتاب با این محتوا کردند که برای اطلاع از قیمت کتاب، باید به سایت ناشر رجوع شود. درج نشدن قیمت پشت جلد، درخواست برخی ناشران و کتاب‌فروشان است، اما آیا ناشران ملزم به درج این اطلاعات در کتاب هستند؟ علیرضا رئیس‌دانیسی، مدیر انتشارات نگاه و عضو کارگروه صیانت از حقوق ناشران و

در شرایطی که برخی از ناشران و کتابفروشان خواستار بر داشته‌شدن الزام درج قیمت در کتاب هستند، گروهی دیگر بر لزوم قیمت ثابت کتاب تأکید دارند و درباره شکل‌گیری مشکلات بیشتر در نتیجه قیمت شناور کتاب، هشدار می‌دهند.

به گزارش خبرنگار کتاب ایرنا، کتاب، ممکن است ماه‌ها و سال‌ها در قفسه کتاب‌فروشی باقی بماند و فروش نرود. این در حالی است که کتابفروشان باید در طول هشت ماه تا یک سال، چک خرید کتاب از ناشر را پاس کنند. پرداخت چک ناشر فقط بخشی از مساله است، زیرا همزمان با نوسانات قیمت ارز، قیمت کاغذ در بازار رشد زیادی داشته و افزایش مواد اولیه تولید، موجب رشد بالای قیمت کتاب می‌شود.

در چنین شرایطی اگر کتاب‌فروش موفق به فروش شود، برای خرید همان کتاب باید از سرمایه‌اش خرج کند، یعنی نه تنها از فروش کتاب سودی برای کتاب‌فروش باقی نمی‌ماند، بلکه باید وجهی روی پولی که از فروش کتاب دست آورده‌است بگذارد تا بتواند چاپ جدید کتاب را بخرد.

همه‌گیری بیماری کووید۱۹ فروش کلیه کالاها را کندتر از قبل کرد. به همین دلیل هومان حسن‌پور، رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان اواسط خرداد ۹۹ اعلام کرد: درج برچسب روی کتاب برای هرروز رسائی قیمت آن برای ناشران ممکن است، اما کتابفروش نمی‌توانند از این روش استفاده کنند.

چسباندن برچسب‌های جدید قیمت، راهکاری است که عموماً از سوی ناشران و کتابفروشان اعمال می‌شود، اما زمانی که قیمت کتاب با برچسب تغییر می‌کند، مشتری اعتماد خود به ناشر و کتاب‌فروش را از دست می‌دهد. در چنین شرایطی برخی از کتابفروشان خواستار درج نشدن قیمت پشت جلد

یک مقام مسؤول در گردشگری:

تورهای جام جهانی قطر هنوز مجوز ندارد



مدیرکل توسعه گردشگری خارجی گفت: مجوز اجرای تورهای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هنوز صادر نشده است.

لیلا آذرزی به ایسنا گفت: با توجه به ادامه هماهنگی‌ها با قطر، هنوز مجوزی برای فروش و اجرای تور جام جهانی ۲۰۲۲ صادر نشده است و تبلیغات و قیمت‌هایی که اعلام می‌شود کاذب است. با وجود تبلیغات گسترده تورهای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر همراه با وعده زرزو و خرید بلیت بازی‌ها، اما مسافرتی ارزان و تفریحی – ریسی آنجمنی صنغی دفاتر خدمات سفراتی ایران – نیز گفت: تورهایی که برای جام جهانی تبلیغ می‌شوند، بدون مجوز است.

به گفته او، تا کنون هیچ اقدامی برای اجرای تور جام جهانی قطر انجام نشده است. نه هتلی زرزو شده و نه بلیت بازی در اختیار آژانس‌های مسافرتی قرار گرفته و نه نرخ تور جام جهانی تعیین شده است. در نتیجه تبلیغاتی را که می‌شود نباید باور کرد، چون هنوز نه کسی بلیت دارد و نه

هتلی در اختیار گرفته شده است.

وعده زرزو هتل و بلیت بازی‌های جام جهانی از سوی آژانس‌های مسافرتی از این نظر «کاذب» اعلام شده که به گفته رفیعی، قطر با توجه به ظرفیت محدود اسکان در این کشور، هتل‌ها را مونوپل (انحصار) کرده و از طریق فدراسیون فوتبال قطر به فدراسیون کشورها سهمیه اسکان می‌دهد و قرار است بلیت مسابقات هم در اختیار فدراسیون فوتبال کشورها قرار داده شود.

بر همین اساس و با توجه انحصاری که در دوره‌های پیشین جام جهانی در اختیار معدود آژانس‌های مسافرتی قرار می‌گرفت و سهمیه بلیت‌هایی که به مسافران نمی‌رسید و تماشاچیانیه که بدون جای خواب و هتل می‌ماندند، رئیس آنجمن صنغی دفاتر خدمات مسافرتی ایران از دولت درخواست کرد جام‌جهانی قطر را همانند دیگر جام‌های جهانی مونوپل (انحصاری) نکند.

جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ از ۳۰ آبان تا ۲۷ آذرماه در قطر برگزار می‌شود. درحال حاضر برخی آژانس‌های مسافرتی و همچنین، وب‌سایت‌هایی که یکپاره و فقط به انگیزه جام جهانی ظاهر شده‌اند، تور جام جهانی را با وعده ویژه، اقامت، بیمه، راهنما، ترانسفر فرودگاهی، گشت شهری، به‌علاوه بلیت بازی‌های ایران را با قیمتی که پایه از ۱۵۰ میلیون تومان شروع می‌شود، تبلیغ می‌کنند و اگرچه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آن‌ها را بدون مجوز دانسته، اما تا کنون هیچ اقدامی برای مدیریت این تبلیغات و نظارت بر آن‌ها صورت نگرفته است.



جنسی مربوط به بیش از ۴۰ سال پیش، از آکادمی اخراج شد. «پولانسکی» در سال ۱۹۷۷ در لس آنجلس دستگیر و به شش جرم علیه یک دختر ۱۳ ساله متهم شد. او که در آن زمان ۴۴ سال داشت، به رابطه جنسی غیرقانونی با یک خردسال مجرم شناخته شد، اما در سال ۱۹۷۸ قبل از اینکه محکوم شود به فرانسه گریخت. پولانسکی همچنان تحت تعقیب مقامات آمریکایی است و از سال ۱۹۷۸ به خاک آمریکا نگذاشته است. وقتی پولانسکی در سال ۲۰۰۳ برای فیلم «باینست» اسکار بهترین فیلم و بهترین کارگردانی شد نتوانست مراسم شرکت کند. پس از اخراج، «پولانسکی از آکادمی شکایت کرد و استدلال کرد که از رسیدگی عادلانه محروم شده، اما در اگوست ۲۰۲۰ این پرونده را در دادگاه باخت.

بیل کلازی

«بیل کازبی» بازیگر و کم‌دین آمریکایی نیز در ماه می ۲۰۱۸ در کنار «پولانسکی» از آکادمی اخراج شد. حداقل شصت زن اتهامات تجاوز جنسی